Diğer yerlerdeki gibi Bursa’da da esnaf grupları arasında kadınlar bulunmuyordu. Ancak
mumcu esnafının bir istisna olduğu görünmektedir. Loncanın tek kadın üyesi Fatma Hatun,
lonca üyelerinin itirazına rağmen elindeki hissenin babasından miras kaldığını belirterek
vermemek için direnmişti. Bu kaydın tarihinden (H. 1042/M. 1632-33) yarım asır sonra (H.
1093/M. 1682) başka bir kadın elindeki iki mumcu hissesini satacaktır.37 Ancak Bursa’daki

31 Ronald Jennings, “Women in Early 17th Century Ottoman Judicial Records - the Sharia Court of Anatolian Kayseri”, JESHO
18/1 (1975), 53-114.

32 Özellikle bk. Jennings, “Women in Early 17th Century”, 65.

97 Gerber, “Social and Economic Position of Women”, 231-236.
98 Faroqhi, Stories of Ottoman Men and Women, 159.
99 Zarinebaf, “From Mahalle (Neighborhood) to the Market”, 230.
100 Alış ve satış örnekleri için bk. Selahattin Çördük, 20/1 Numaralı Kayseri Şer’iyye Sicili H1027/M1617 (Kayseri: Erciyes

Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 1995), 108, 183.

Neden yeterli sermayesi olduğu halde bunun kullanımını bir yakınına

101 Rabia Sultan Timbil, 19 Numaralı Gaziantep Şer’iye Siciline Göre Mülk Satışları (1647-1648) (Konya: Selçuk Üniversitesi, Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2003); Hüsniye Güner, 21 Numaralı Ayıntab Şer’iyye Sicili Defteri H. 1059-1060 (1649-
1650) Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi (Muğla: Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans
Tezi, 2006).

102 Fatih Bursa, Manisa’nın 14 numaralı H. 1002 Tarihli Şer’iyye Sicil Defteri (Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi) (Niğde: Niğde
Ömer Halis Demir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, 2002), 103.